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وصف
Theodosius war der einzige Sohn des Arcadius und der Eudoxia (geb. 10.4.401 n. Chr.).
Bereits am 10.1.402 n. Chr. wurde ihm der Titel eines Augustus verliehen. Seit dem Tode
seines Vaters am 1.5.408 n. Chr. war Theodosius II. Kaiser in Ostrom. Theodosius war nicht
in der Lage, eine eigenständige Politik zu entwickeln, sondern stand unter dem Einfluß erst
seines Präfekten Anthemius, dann ab 414 n. Chr. seiner Schwester Pulcheria bzw. darauf
seiner Gattin Eudocia (Ehe von 421–442/443 n. Chr.) und weiterer Favoriten. Er starb am
28.7.450 n. Chr. in Folge eines Sturzes vom Pferd.
Vorderseite: Panzerbüste des Theodosius II. mit Helm samt Diadem und geschultertem Speer
in der Frontalansicht, an der l. Schulter ein verzierter Rundschild, darauf der Kaiser als
Reitersieger.
Rückseite: Zwei Kaiser in Konsulargewändern in der Frontalansicht. Beide mit einem Tuch
(mappa) in ihrer r. Hand und einem Kreuzzepter in ihrer l. Hand. Der l. Kaiser thronend und
größer dargestellt, der r. stehend. Oben ein Stern.

بيانات اساسية
:مواد / تقنية Gold; geprägt
:قياسات Gewicht: 4.46 g; Durchmesser: 22 mm;

Stempelstellung: 6 h

فݷاّليات
منُشأ متى 425

من
اين القسطنطينية

موجود متى
من
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اين Trąbki Małe
مكُلف متى

من ثيودوسيوس الثاني (450-401)
اين

مصُور متى
من فالنتينيان الثالث (455-419)
اين

مصُور متى
من ثيودوسيوس الثاني (450-401)
اين

[العلاقة مع الموقع] متى
من
اين أوروبا الشرقية

وسوم
• Christliche Ikonographie
• حاكم
• ذهب
• سلطة
• صوليدوس
• عصور قديمة متأخرة
• عملة معدنية
• كلاسيكية قديمة
الادب
• G. Depeyrot, Les Monnaies d'or de Constantin II à Zénon (1996) Constantinopolis 253 Nr.

78/1 (datiert 425-430 n. Chr.).
• K. Dahmen, Der Schatzfund von Klein Tromp in Ostpreußen (heute Trąbki Małe, Polen)

Fundbeschreibung und -geschichte, Jahrbuch der Berliner Museen 2014, 75-90 (dieses
Stück)..

• P. Grierson - M. Mays, Catalogue of Late Roman coins in the Dumbarton Oaks Collection
and in the Whittemore Collection (1992) Nr. 370-373 (datiert 425 n. Chr.).

• RIC X Nr. 234 (425 n. Chr.).
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